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امیرحسین اعظمی|  محمد قربانی و اورنبورگ در 
شروع فصل جدید لیگ فوتبال روسیه، یک پیروزی 
مهم را مقابل اسپارتاک مسکو به‌دست آوردند. 
نخستین بازی آنها در لیگ مقابل یکی از تیم‌های مطرح 
و قدیمی فوتبال روسیه بود که توانستند با 2گل حریف 
را شکست دهند. قربانی می‌گوید این برد می‌تواند یک 
اتفاق مهم و روحیه‌بخش برای آنها باشد. او در مورد این 

بازی صحبت و البته از حضور در این تیم دفاع می‌کند.

    از بازی با اسپارتاک مسکو شروع 
کنیم که با نخستین برد تیم شما همراه بود.

خدا را شکر که در نخستین بازی 3امتیاز مهم مقابل 
تیم مطرح اسپارتاک گرفتیم. آنها بازیکنان خوبی 
دارند و 3، 4بازیکن این تیم در جام‌ملت‌های اروپا 
بازی کردند. ما در این بازی 2گل زدیم و خوشبختانه 
گلی هم دریافت نکردیم. این برد قطعا می‌تواند روحیه 
تیمی ما را برای بازی‌های بعدی بیشتر کند و شخصیت 

بیشتری به تیم بدهد.

   سطح فنی اورنبورگ را در این فصل 
چطور ارزیابی می‌کنی، آیا می‌توانید در بالای 

جدول قرار بگیرید؟
تیم ما غیر از سعید سحرخیزان خرید خاصی نداشته 
‌و چند بازیکن از لیگ دسته اول و دسته دوم روسیه 
به تیم اضافه شده‌اند. در فوتبال روسیه، اورنبورگ را 
به‌عنوان یک باشگاه بازیکن‌ساز می‌شناسند که معمولا 
از فروش بازیکنان درآمدزایی می‌کند. ما در مجموع 
تیم خوبی داریم و تلاش می‌کنیم نتایج خوبی بگیریم.

    شرایط سحرخیزان بعد از پیوستن به 
اورنبورگ چطور است؟

سعید بازیکن خوبی است و یک هفته است که در 
تمرینات حضور دارد. سرمربی اسپانیایی تیم معتقد 
است که سعید باید بیشتر با تیم تمرین کند تا با بقیه 
بازیکنان هماهنگ شود. سحرخیزان بازیکن خوب و 

شایسته‌ای است و می‌تواند در تیم ما بدرخشد.

    قبول داری لیگ روسیه چندان در 
چشم نیست؟

لیگ روسیه واقعا از لحاظ فنی سطح بالایی دارد و 

بازیکنان باکیفیتی از آمریکای‌جنوبی در این لیگ بازی 
می‌کنند. از همین لیگ، بازیکنان زیادی به لیگ‌های 

معتبر اروپایی می‌روند.

    از حضور در فوتبال روسیه راضی 
هستی، فکر نمی‌کنی در سپاهان می‌ماندی 

بهتر بود؟
من در سپاهان روزهای خوبی را تجربه کردم و این 
باشگاه به رشد فوتبالی من خیلی کمک کرد. وقتی این 
پیشنهاد رسید تصمیم گرفتم فوتبالم را در اروپا ادامه 
دهم و آمدن به لیگ روسیه تصمیم اشتباهی نبود. 

من هدف‌های خودم را دارم و می‌توانم پیشرفت کنم.

    فکر می‌کنی از لیگ روسیه به لیگ 
معتبرتری در فوتبال اروپا بروی؟

قطعا می‌خواهم این اتفاق را رقم بزنم و به لیگ و تیم 
معتبرتری بروم.

    در این سال‌ها غیر از مهدی طارمی، 
اکثر لژیونرهای ایرانی شاغل در اروپا نمایش 
چندان موفقی نداشتند. به‌نظر تو چه دلیلی 

دارد؟
نمی‌دانم چه باید بگویم. شرایط هر بازیکن متفاوت 
است و این موضوعی که عنوان کردید می‌تواند دلایل 

زیادی داشته باشد.

   قبل از شروع فصل ظاهرا چند 
پیشنهاد داشتی که باشگاه با جدایی‌ات مخالفت 

کرد؟
بله، من از 2باشگاه زسکا‌مسکو و دینامو‌مسکو پیشنهاد 

داشتم ولی سرمربی با جدایی‌ام مخالفت کرد.

    در مورد قرعه‌کشی مقدماتی 
جام‌جهانی صحبت کن. قبول داری ایران در 

گروه آسانی قرار گرفت؟
طبیعتا در گروه دیگر تیم‌های سرشناس‌تری حاضر 
هستند ولی در فوتبال نمی‌توان حریفی را دست‌کم 
گرفت. در جام‌ملت‌ها دیدیم که تیم‌ها چقدر پیشرفت 
کرده‌اند، برای مثال می‌توان از هنگ‌کنگ نام برد. ما 

باید به هر بازی به چشم فینال نگاه کنیم.

منتظر محمد، یکی از خریدهای فصل گذشته 
استقلال بود که با تماس‌ها و مذاکرات مسئولان 
این باشگاه به ایران آمد اما نهایتا نکونام نظری روی 
او نداشت و این بازیکن عراقی به شکل قرضی راهی 
مس رفسنجان شد. منتظر محمد که در تیم ملی 
امید عراق هم عضویت داشت، در طول فصل به‌ کار 
رفسنجانی‌ها آمد و با وجود اینکه حواشی خاصی 
هم داشت در لیگ و حذفی بازی‌های خوبی برای 
مس انجام داد. او در لیگ برتر 9بار در ترکیب اصلی 
مس قرار گرفت و 6بار هم به‌عنوان یار جایگزین وارد 
زمین شد تا کل حضورش در میدان به 1069دقیقه 
برسد. در این دقایق، منتظر محمد 3گل برای مس زد، 
یک‌بار پاس گل داد و یک‌بار هم به‌عنوان بازیکن برتر 
زمین انتخاب شد تا در نهایت میانگین امتیازاتش به 
6.92 برسد؛ امتیازی که هافبک عراقی را در جمع 
7بازیکن برتر مس قرار می‌دهد. او در جام‌حذفی 
هم طی 5بازی 2بار گل زد و یک‌بار در ضربات پنالتی‌ 
حضور موفق داشت تا در این جام حتی از لیگ برتر 
هم موفق‌تر باشد و خودش را به‌عنوان یکی از عوامل 

فینالیست‌شدن رفسنجانی‌ها معرفی کند.

   حضور در همه پست‌ها
اما پست بازی منتظر محمد در تیم مس به چه 
شکل تعریف شده است؟ او از 9بازی که در ترکیب 
اصلی قرار داشت 7بار هافبک هجومی، یک‌بار 
هافبک چپ و یک‌بار هم هافبک راست بود تا 
در 3پست مختلف برای تیمش بازی کرده باشد. 
محمد نهایتا با مس به رتبه دهم لیگ برتر رسید و 
مهم‌ترین خاطره‌ای که از او بر جا ماند، گل دوم بازی 
با استقلال در جام‌حذفی بود که توسط این بازیکن 
زده و باعث حذف آبی‌پوشان شد. او در مس تحت 
نظارت ساکت الهامی و بعدا محرم نویدکیا، فصل 
نسبتا خوبی را سپری کرد و همه منتظر هستند 

حضور دوباره او را در استقلال ببینند.
پستی که محمد منتظر در تیم می‌خواهد، پستی 

است که در استقلال فصل گذشته بیشتر به 
آرش رضاوند و زبیر نیک‌نفس می‌رسید. 

آرش و زبیر با وجود جابه‌جایی‌های 
فراوان در ترکیب و منطقه بازی، 
مجموعا نمایش‌های خوبی در فصل 
گذشته داشتند و نمره هر دوی آنها در 

سایت متریکا بالاتر از 7ثبت شده است. با وجود 
این، هواداران استقلال از آمدن منتظر محمد و 
نیمکت‌نشینی این بازیکنان استقبال می‌کنند، 

چون رضاوند بعد از مدت‌ها هنوز سیبل انتقادات 
استقلالی‌هاست و کسی به سبک بازی‌اش در 

ترکیب آبی‌ها علاقه ندارد.

در میان خریدهای خارجی استقلال، هنوز کسی نمی‌داند برای استقلال منتظرِ محمد؟
بازگشت منتظر محمد هم جایی مانده است یا نه

از روسیه به
 لیگ‌های بهتر می‌روم 

وسواس تعویض بهروز رسایلی|  شکر خدا برخی رسانه‌های ورزشی کار 
را به جایی رسانده‌اند که فوتبال ایران در هر تابستان 100تا 
بمب نقل‌وانتقالاتی منفجر می‌کند. یعنی کافی است یک 
نفر در یک فصل 3گل زده و 4پاس گل داده باشد تا تبدیل به 
سوپراستار بازار شود! امسال هم وضع از هر سال دیگری بدتر 
بود و کلی خبر زرد و زار در مورد بمب، ترقه، هایجک و اینطور 
چیزها خواند‌ه‌ایم. با این حال تجربه فصول گذشته نشان 
می‌دهد شاید بهتر باشد هواداران زیاد در باد این سروصداها 
نخوابند و منتظر روشن شدن عیار بازیکنان در تنور مسابقات 
بمانند. به همین بهانه بد نیست سرنوشت برخی از بمب‌های 

نقل‌وانتقالات در سال‌های گذشته را مرور کنیم.

   امین قاسمی‌نژاد
خیلی به ندرت کشوری در جهان پیدا می‌شود که در آن بازیکن 
35ساله به‌عنوان بمب نقل‌وانتقالات مطرح شود اما خوشبختانه ما 
در چنین جغرافیایی زندگی می‌کنیم! به هر حال امین قاسمی‌نژاد 
تابستان1400چنین شرایطی داشت و در نهایت استقلالی‌ها در 
نبردی فشرده با پرسپولیس موفق به جذب او شدند. جمله‌ای که 
فرزاد مجیدی در آن زمان راجع ‌به این موفقیت گفت، تا مدت‌ها 

سوژه شد: »دربی نقل‌وانتقالات را بردیم.« با این حال 
قاسمی‌نژاد هرگز در استقلال موفق نبود. او در 
این تیم فقط یک گل زد و پس از آن به گل‌گهر 
پیوست که عملکردش در پیراهن تیم سیرجانی 

و نیز باشگاه هوادار هم مجموعا به ثمر رساندن 
8گل بود.

   سعید صادقی
او در ابتدای لیگ بیست‌ودوم به‌عنوان 

مهم‌ترین پدیده بازار نقل‌وانتقالات 
به پرسپولیس پیوست. 

صادقی فصل قبل از آن 
در گل‌گهر سیرجان 

کارنامه خوبی به جا گذاشته بود و جدال سختی بین سرخابی‌ها بر 
سر جذبش صورت گرفت. با این حال در نهایت استقلالی‌ها شکست 
خوردند و صادقی را بازیکنی »معمولی« دانستند. گذر زمان هم 
شاید نشان داد استقلالی‌ها چندان بیراه نمی‌گفتند، هرچند که 
این اظهارنظرشان در آن مقطع خالصانه نبوده باشد. صادقی فصل 
اول حضورش در پرسپولیس بد نبود اما در فصل دوم واقعا تبدیل 
به یک بازیکن از هر نظر متوسط شد و در ماه‌های اخیر هم که 
به‌طور کامل نیمکت‌نشین شد. همان زمان انتقالش از گل‌گهر هم 
خیلی‌ها گفتند وقتی بازیکنی در 28سالگی فقط یک فصل خیلی 
خوب داشته، به‌خاطر این درخشش مقطعی نباید این همه سر و 
صدا به پا شود اما خب تب و تاب هواداران و باشگاه‌ها بیش از آن بود 

که چنین حرف‌های منطقی‌تری شنیده شود.

   رضا اسدی
در 2 مقطع به چهره‌ای مهم در نقل‌وانتقالات تبدیل شد و 
خروجی کارش در هر 2 مقطع هم چنگی به دل نزد. ابتدا پیش 
از آغاز لیگ بیست‌ویکم از لیگ اتریش به پرسپولیس پیوست 
اما از همان ابتدا تحت فشار منتقدان و هواداران قرار گرفت، 
چرا که مذاکرات را بیش از حد طول داده بود و خیلی‌ها از این 
موضوع خوش‌شان نیامد. او در تیم یحیی گل‌محمدی 
در پست هافبک دفاعی به‌کار گرفته شد و واقعا 
ضعیف عمل کرد. پس از آن برای لیگ بیست‌ودوم 
بی‌سروصدا راهی تراکتور شد و از قضا بهترین 
عملکردش را به جا گذاشت. تغییر پست این 
بازیکن و حضورش در خط حمله باعث شد او 
حد نصاب چشمگیر 11گل زده را به ثبت برساند. 
بنابراین دوباره تبدیل به بمب نقل‌وانتقالات شد و 
برای لیگ بیست‌وسوم در حالی به سپاهان پیوست 
که محمدرضا زنوزی، مالک تراکتور صراحتا گفت: »از 
نظر مالی زورمان نرسید او را نگه داریم!« اسدی 
البته در این فصل هم 10گل به ثمر رساند 
و آمارش در مجموع خوب بود اما 
نمی‌شود افت او را مخصوصا در بازه 
پایانی فصل نادیده گرفت. 
اسدی در 18بازی آخر 
سپاهان فقط 2گل به 
ثمر رساند، گاهی 
مصدوم بود و گاهی 

هم نیمکت‌نشین!

بمب‌های دیروز بمب‌های دیروز 
کجا هستند؟کجا هستند؟

 تجربه نشان داده زیاد هم نباید درگیر 
سر و صداهای نقل‌وانتقالاتی در تابستان باشیم

 محمد قربانی می‌‌گوید رفتنش به لیگ روسیه 
و تیم اورنبورگ اشتباه نبود 

کدام مربیان و لیگ‌ها بیشترین تغییر را در 
طول هر مسابقه داشتند؟

Mohammad Ghorbani

کرونا سبب خیر و باعث شد تعداد تعویض‌ها در مسابقات فوتبال 
افزایش یابد. چون این بیماری ریه و تنفس را درگیر می‌‌کرد، فیفا 
تصمیم گرفت تعویض‌ها را از 3به 5برساند. البته نوبت تعویض‌ها 
همان 3بار است و مربیان می‌توانند در طول هر مسابقه 3بازیکن را 
جابه‌جا کنند، یک تعویض اضافه هم در وقت‌های اضافه وجود دارد 
و اگر یکی از بازیکنان دچار مصدومیت سر شود، تعویض پنجم انجام 
می‌شود. بررسی اپتا نشان می‌دهد تیم‌های اروپایی غیراز انگلیس 
سعی کرده‌اند از همه سهمیه خود در تعداد تعویض‌ها استفاده کنند. 

انگلیسی‌ها در این زمینه خساست به خرج داده‌اند.

  لیگ برتر در فصل گذشته به‌طور میانگین 7.89تعویض در هر بازی 
داشت که کمترین میزان بین لیگ‌های بزرگ اروپایی است، اما نسبت 

به 2فصل پیش )7.86( کمی افزایش داشت.
  پایین‌ترین میزان استفاده از این سهمیه‌ها پس از لیگ برتر مربوط 
به فرانسه است. بازی‌های لیگ یک در فصلی که گذشت میانگین 
8.68تعویض در هر بازی را داشتند که همین هم نسبت به فصل قبل‌تر 

حدود 0.3افزایش نشان می‌دهد.
  بوندس‌لیگا نیز تعویض‌ها را از میانگین 8.98تعویض در هر بازی در 

فصل 23-2022به 9.09تعویض در فصل قبل رساند.
  میانگین لالیگا از 9.15تعویض در هر بازی به 9.25در فصل 

24-2023افزایش داشت. آمار آنها فقط از سری‌آ کمتر است.
  تعویض‌های مسابقات سری‌آ از میانگین 9.28تعویض در هر بازی 
به 9.37تعویض در فصل قبل رسید. در این لیگ، 42.6درصد از 

22بازیکن ابتدایی در هر مسابقه از زمین بیرون رفته‌اند.
  در میان همه سرمربیان تیم‌های اروپایی، موفق‌ترین فرد در 
تغییر ترکیب تیم در طول مسابقه کسی نبود جز یورگن کلوپ که 
122بازیکن تعویضی او در ترکیب لیورپول روی 22گل تأثیر گذاشتند؛ 

11گل و 11پاس‌گل. این آمار فقط مربوط به بازی‌های لیگ بود.
  گاسپرینی که آتالانتا را به قهرمانی لیگ اروپا رساند، 139بازیکن 
تعویضی‌اش در 21گل در سری‌آ )10گل و ‌11پاس‌گل( مشارکت 
داشتند. بازیکنان تعویضی کالیاری و بایرن‌مونیخ روی 19گل تأثیر 
داشتند، کالیاری از 139و بایرن از 107بازیکن تعویضی استفاده 
کرده بودند. آرسنال با 116بازیکن و نیوکاسل یونایتد با 106بازیکن 
تعویضی و تأثیرگذاری روی 18گل در رده‌های بعدی لیست لیگ 

برتر قرار دارند.
  اگر همه رقابت‌های فصل را درنظر بگیریم، 207بازیکن تعویضی 
لیورپول و با مشارکت در 47گل )23گل و 24پاس‌گل( بهترین 
عملکرد را داشتند. اتلتیکو‌مادرید در رده دوم این لیست قرار دارد. آنها 
با 206تغییر، 17تأثیرگذاری )15گل‌ و 15پاس‌گل( کمتر داشتند. 
در رده‌ بعدی بایرلورکوزن با مشارکت در 29گل از 162تعویض و 

استون‌ویلا با مشارکت در 26گل از 181تعویض هستند.
  دست‌ودلبازترین مربی لیگ برتر دی‌زربی بود که در هر بازی 
میانگین 4.75بازیکن را در طول هر بازی برایتون به زمین فرستاد. 
در رده دوم ایرائولا سرمربی بورنموث قرار داشت با میانگین 
4.50تعویض. در رده‌های بعدی هم فولام و برنلی بودند، هر دو با 

میانگین 4.41تعویض.
  ونسان کمپانی که فصل پیش موفق شد برنلی را به دسته پایین‌تر 
بفرستد و بلافاصله در بایرن‌مونیخ سرمربی شد، مثل گواردیولا در 
تعویض کردن خسیس بود. او که فقط از نیمی )2.75( از سهمیه‌هایش 
در هر مسابقه استفاده کرد، اعتقادی به وقت تلف کردن نداشت و 
نمی‌خواست با تعویض‌ها وقت بگذرد و تیمش بیشتر گل بخورد. دیوید 
مویز هم خیلی خویشتندار بود و با اینکه تیمش درگیر رقابت‌های 
اروپایی هم بود و بازیکنان خسته‌تر می‌شدند ولی در هر بازی فقط 

2.79تعویض برای وستهم انجام می‌داد.
  در لیگ یک فرانسه بیشترین تعویض‌ها را فرانک هایس انجام داد 
)4.85( چون لانس که 2فصل قبل دوم شده بود، فصل پیش هم 
برای سهمیه اروپایی می‌جنگید. لوهاور که سقوط کرد با میانگین 
4.81تعویض در هر بازی در رده بعدی قرار داشت. کمترین استفاده از 
سهمیه هم به نام موناکو، لیل و مارسی ثبت شد؛ هر سه تیمی که در 

رده‌های بالا برای سهمیه اروپا می‌جنگیدند.
  در آلمان این تیم اونیون برلین بود که اشتهای سیری‌ناپذیری برای 
استفاده از تعویض داشت. اورس فیشر 9بازی متوالی لیگ را در یک 
مقطع باخت و در هر 11بازی اول خود در بوندس‌لیگا 5تعویض انجام 
داد البته تا قبل از‌ ماه نوامبر که باشگاه را ترک کند. جانشین او، نناد 
بیلیکا هم دست‌کمی از سلف خود نداشت و میانگین کلی تعویض‌های 
این تیم در پایان فصل به سقف رسید؛ به عدد 4.95. مونشن گلادباخ با 
میانگین 4.88تعویض در هر بازی در رده دوم بود. کمترین تعویض‌ها 
به 2تیم برتر لیگ تعلق داشت یعنی لورکوزن و بایرن‌مونیخ. هر دو تیم 
به‌طور میانگین 4.12بازیکن در هر بازی ثبت کردند که باز هم بیش از 

تعویض‌های 9تیم انگلیسی بود.
  لالیگایی‌ها تعویض دوست دارند. بین آلاوس و بیلبائو که بیشترین 
سهمیه از تعویض‌ها)4.93(‌را در هر بازی استفاده کردند تا بارسلونای 
ژاوی که میانگین استفاده از بازیکنان تعویضی‌اش 4.1بود، فاصله 

زیادی وجود نداشت.
 در سری‌آ سیمونه اینتزاگی هیچ سهمیه دورریزی نداشت و در هر 
بازی از هر 5تعویض خود استفاده کرد که یک رکورد است. حتی مونتسا 
)4.97( و آتالانتا )4.96( هم به گرد پای او و تیمش نرسیدند. جنوا با 

4.07تعویض در هر بازی در رده آخر قرار گرفت.

فوتبال و راگبی آغازکننده بازی‌های 
پاریس۲۰۲۴ هستند و از امروز و 2روز قبل 
از افتتاحیه المپیک، مسابقات این دو رشته 
استارت می‌خورد. میشل پلاتینی، اسطوره 
فوتبال فرانسه و برنده 3توپ‌طلا درباره این 
مسابقات گفته: »علاقه‌ای به تماشای تیم فوتبال 
فرانسه در المپیک پاریس ندارم. به‌نظر من، 
فوتبال یک ورزش المپیکی نیست.« شاید برای 
همین است که هیچ‌کس طلای المپیکی لیونل 
مسی را به‌حساب نمی‌آورد. تا مدتی حضور 
بازیکنان مشهور و حرفه‌ای در این رقابت‌ها 
ممنوع بود؛ مثل بسکتبال که ستارگان NBA  را 
به المپیک راه نمی‌داد اما سیاست‌ها تغییر کرده. 
در فوتبال همه بازیکنان زیر 23سال حق حضور 
در المپیک را دارند، به‌عاوه 3بازیکن بالای 
23سال. با این‌حال هرگز این رشته ورزشی به 
اندازه دوومیدانی یا حتی ژیمناستیک مورد 
توجه قرار نمی‌گیرد. چه‌کسی به یاد می‌آورد در 

دوره قبل کدام بازیکنان طلا گرفتند؟
امروز در مسابقات فوتبال المپیک ازبکستان با 
اورونوف پرسپولیسی به مصاف اسپانیا می‌رود. 
در ترکیب اسپانیا نام بازیکنانی مثل فرمین 
لوپس، الکس بائنا، اریک گارسیا و کوبارسی 
دیده می‌شود. آرژانتین- مراکش هم بازی 
جالبی خواهد بود. اوتامندی، خولین آلوارس و 
اچوری و رولی و... در ترکیب آرژانتین زیرنظر 

ماسچرانو بازی خواهند کرد و اشرف حکیمی در 
ترکیب مراکش خواهد بود. فرانسه- آمریکا هم 
دیگر بازی مهم امروز است. میشائیل اولیسه 
که اخیرا با رقمی گزاف به بایرن‌مونیخ پیوسته، 
الکساندر لاکازت، رایان چرکی و... از بازیکنان 
مشهور فرانسه در این رقابت‌ها هستند. بازیکنان 
مشهور دیگری نظیر نبی کیتا )گینه( هم در این 

رقابت‌ها حضور دارند.
16تیم در بخش مردان و 12تیم در بخش زنان با 
هم رقابت می‌کنند. در گروهA فرانسه، آمریکا، 
گینه و نیوزیلند هستند، در گروهB  آرژانتین، 
مراکش، عراق، اوکراین، در گروهC ازبکستان، 
اسپانیا، مصر، دومینیکن و در گروه D تیم‌های 
ژاپن، پاراگوئه، مالی و رژیم صهیونیستی حضور 
دارند. در دوره قبلی برزیل در بخش مردان و 
کانادا در بخش زنان برنده طلا شدند. تیم‌های 
مجارستان با 3طلا، یک نقره و یک برنز و بریتانیا 
با 3طا پرافتخارترین تیم‌ها در رده مردان 
هستند و آمریکا با 4طلا بهترین تیم رده زنان 

است. بعد از آنها برزیلی‌ها با 2طلا، 
3نقره و 2برنز و آرژانتین با 2طلا و 

2نقره قرار دارند. فوتبال 
زنان از سال1996به بازی‌ها 
اضافه شد اما در رده مردان 

غیر از 2دوره در سال‌های 1896و 
1932فوتبال در همه ادوار حاضر بوده.

فوتبال در پیشواز المپیک

سریع‌تر، بالاتر، قوی‌ترسریع‌تر، بالاتر، قوی‌تر
اعداد مهم المپیک2024 پاریس

المپیک2024 پاریس یک رویداد خاص و رند است، چون امسال عمر المپیک 

صحن زئوس بود برگزار می‌شد. ایران در این رقابت‌ها 39نماینده و 40سهمیه به 2800سال می‌رسد. این مسابقات 776سال پیش از میلاد در المپیا که محل 

دارد. با هم اعداد مربوط به المپیک این دوره را مرور می‌کنیم.

206
در رقابت‌های این دوره 10هزار‌و‌714 ورزشکار از 
206کشور حاضر هستند. مسابقات این دوره به 
میزبانی پاریس از ۵ تا ۲۱ مرداد ۱۴۰۳ در ۳۲رشته 
برگزار می‌شود و ۳۲۹مراسم اهدای مدال دارد. برخی 
شهرهای دیگر هم ازجمله مارسی، بوردو، لیون، 
سن‌اتین، نیس، نانت و شاتورو به‌عنوان میزبان 
پوششی به پاریس کمک خواهند کرد. دوره بعدی 

4سال دیگر به میزبانی لس‌آنجلس خواهد بود.

23
بین جوان‌ترین و مسن‌ترین نماینده‌های 
ایرانی حاضر در این رویداد بزرگ 23سال 
فاصله وجود دارد. محمد بیرانوند ورزشکار 
ماده تراپ رشته تیراندازی  متولد۱۳۸۷ 
)۱۵ساله( است و ندا شهسواری، ورزشکار 
تنیس‌روی میز زنان متولد۱۳۶۵ )۳۸ساله(. 
حسن یزدانی از کشتی آزاد )المپیک ریو، 
توکیو و پاریس(، ندا شهسواری و نوشاد 
عالمیان )المپیک لندن، ریو و پاریس( و نیما 
عالمیان)المپیک ریو، توکیو و پاریس( هر 
سه در تنیس روی میز با 3دوره حضور در 
این بازی‌ها، باتجربه‌ترین ورزشکاران ایران 
محسوب می‌شوند. یزدانی با یک طلا )2016( و 
یک نقره )2020( پرافتخارترین ورزشکار ایرانی 

در این دوره است.

15
نزدیک به ۱۰میلیون بلیت برای بازی‌های 
المپیک۲۰۲۴ پاریس و حدود ۳.۴میلیون برای 
پارالمپیک فروخته شده. قیمت بلیت‌های 
المپیک از ۲۴یورو آغاز و کف قیمت بلیت‌های 

پارالمپیک ۱۵یورو خواهد بود.

49
ورزش‌های آبی با ۴۹مدال در شنا، شیرجه، 
واترپلو و شنای هنری بیشترین مدال المپیکی 
را دارد. دوومیدانی هم با ۴۸مدال در رتبه دوم 

است.

15700
برای نخستین‌بار یک منطقه در نقطه‌ای دور 
به میزبانی یک شهر کمک می‌کند. تاهیتی 
15هزارو700کیلومتر تا شهر پاریس فاصله 
دارد و محل برگزاری مسابقات موج‌سواری 

خواهد بود.

4
4رشته جدید اسکیت بورد، سنگ‌نوردی، 
موج‌سواری و حرکات موزون به بازی‌های 
المپیک2024 پاریس اضافه شده است اما 
کاراته که در توکیو برگزار ‌شد، حذف شده 

است.

100
پاریس برای سومین‌بار میزبان المپیک است. 
این شهر سال‌های۱۹۰۰ و ۱۹۲۴ میزبان بوده و 
حالا بعد از 100سال دوباره میزبان شده و به 
رکورد لندن )۱۹۰۸، ۱۹۴۸ و ۲۰۱۲( رسیده است. 
در پاریس برای نخستین‌بار مراسم افتتاحیه 
المپیک در استادیوم برگزار نمی‌شود و این 
مراسم در رودخانه سن، رودخانه‌ای که از مرکز 

پاریس می‌گذرد، انجام خواهد شد.

50
تعداد ورزشکاران حاضر در پاریس در مقایسه 
با المپیک توکیو 592نفر کاهش داشته و 
تعداد رویدادها و مسابقات هم 329برنامه 
کمتر دارد. در عوض، مشارکت زنان در این 
رویداد بیشتر شده است. در دوره قبلی در 
توکیو زنان 48.8درصد از جمعیت ورزشکاران 
را تشکیل می‌دادند ولی در پاریس برای 
نخستین بار است که نسبت 50-50 بین زنان و 

مردان رعایت شده.

40
ایران برای حضور در بازی‌های المپیک 
پاریس۲۰۲۴ با ۴۰سهمیه و 39 ورزشکار در 
رشته‌های کشتی آزاد، کشتی فرنگی، تیراندازی، 
تکواندو، شمشیربازی، وزنه‌برداری، قایقرانی، 
ژیمناستیک، تنیس روی میز، دوچرخه‌سواری، 
تیروکمان و سنگ‌نوردی در پاریس حاضر 

است.

2
در میان کشورهای حاضر در پاریس سودان 
جنوبی و کوزوو با 2بار حضور در المپیک، 
کمترین دفعات شرکت در دوره‌های این بازی‌ها 

)2016 و 2020( را دارند.

11هزارو215ورزشکار در بازی‌های پاریس حضور دارند که 
از این تعداد 5هزارو712ورزشکار مرد و 5هزارو503ورزشکار 
زن خواهند بود. ورزش‌های آبی؛ شنا، شنای ماراتن، شیرجه، 
واترپلو و شنای هنری )1370ورزشکار(، تیراندازی با کمان 
)128ورزشکار(، دوومیدانی )1810ورزشکار(، بدمینتون 
)172ورزشکار(، بسکتبال و بسکتبال 3 به 3)352ورزشکار(، 
بوکس )252ورزشکار(، قایقرانی؛ اسپرینت و اسالوم 

)318ورزشکار(، دوچرخه‌سواری؛ پیست، جاده، کوهستان 
و BMX )514ورزشکار(، سوارکاری؛ پرش با اسب، درساژ 
و مسابقه )200ورزشکار(، شمشیربازی )212ورزشکار(، 
فوتبال )504ورزشکار(، گلف )120ورزشکار(، ژیمناستیک؛ 
ترامپولین، هنری و ریتمیک )318ورزشکار(، هندبال 
)336ورزشکار(، هاکی )384ورزشکار(، جودو )372ورزشکار(، 
پنج‌گانه مدرن )72ورزشکار(، روئینگ )502ورزشکار(، راگبی 

7نفره )288ورزشکار(، قایقرانی بادبانی )330ورزشکار(، 
تیراندازی )340ورزشکار(، تنیس روی میز )172ورزشکار(، 
تکواندو )128ورزشکار(، تنیس )172ورزشکار(، سه‌گانه 
)110ورزشکار(، والیبال سالنی و ساحلی )384ورزشکار(، 
وزنه‌برداری )120ورزشکار(، کشتی آزاد و فرنگی )288ورزشکار(، 
حرکات موزون )32ورزشکار(، اسکیت‌بورد )88ورزشکار(، 

سنگ‌نوردی )68ورزشکار( و موج‌سواری )44ورزشکار(.

11215

در این دوره کاروان ایران 11ورزشکار زن دارد که نسبت به المپیک 
توکیو که ۱۰ورزشکار زن سهمیه داشتند، یک رکورد جدید ثبت 

شده است. 11

12000
از میان 206کشور حاضر در 
این دوره، نائورو کوچک ترین 
کشور )از نظر جمعیت( است؛ 
جزیره‌ای کوچک در اقیانوس 
آرام در شمال شرقی استرالیا 
که جمعیت تخمینی آن ۱۲هزار 
نفر است. آنها در 7دوره )۱۹۹۶ 
تا ۲۰۲۰( درمجموع ۱۵ورزشکار 
را به این رقابت‌ها اعزام 

کرده‌اند.

60
ایران برای نخستین بار در 60سال 
اخیر در رشته ژیمناستیک هم 
نماینده دارد. این سهمیه توسط 
مهدی الفتی به‌دست آمد. در قایقرانی 
هم، ایران نخستین بار با ۵سهمیه 
)فاطمه مجلل، علی آقا میرزایی، 
محمد نبی رضایی، مهسا جاور و زینب 
نوروزی( و در قایق دونفره )مهسا جاور 
و زینب نوروزی( به پاریس رفت و 

تاریخ‌سازی کرد.


